

**IMSP Institutul de Cardiologie -
Lucrari de restabilire a gardului**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № ocds-b3wdp1-MD-1614677647858
Lucrari de constructie**Valoarea de deviz 135 505,43 lei**

Intocmit in prețuri curente 08.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la gard metalic de protectie.				
1	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile	t	0,050	1 284,60 800,00	64,23 40,00
2	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru (demontare gard vechi 35m)	m3	15,000	219,20 212,00	3 288,00 3 180,00
3	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,700	550,49 540,00	385,34 378,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	25,000	44,40 44,40	1 110,00 1 110,00
5	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	25,000	39,20 39,20	980,00 980,00
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	25,000	63,70 0,00	1 592,50 0,00
7	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru	m3	10,000	82,40 82,40	824,00 824,00

1	2	3	4	5	6	7
		completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu				
8	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	2,000	17,20 17,20	34,40 34,40
9	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	129,000	16,13 2,68	2 080,84 345,72
10	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	172,000	15,73 2,28	2 705,65 392,16
11	CA03G	Beton armat C12,5 (150) turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01,	m3	11,000	1 217,26 176,00	13 389,91 1 936,00
12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	50,000	76,35 48,00	3 817,50 2 400,00
13	CL17B	Gard metalic de protectie din teava profilata 70.0 ml (Sectie 20 buc, l=2.50 x h=1.80 m)	kg	1 300,000	34,60 8,40	44 980,00 10 920,00
14	CL17B	Stilpi metalici la gard (Teava profilata 50x50x2mm, h=2,40m)	kg	160,000	25,10 8,40	4 016,00 1 344,00
15	CN21C	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	130,000	60,75 48,00	7 897,50 6 240,00
16	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate	m2	30,000	62,80 48,00	1 884,00 1 440,00

1	2	3	4	5	6	7
		manual, la pereti, sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T.				
17	CF05A	Tencuieli interioare si exsterioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	30,000	125,58 50,04	3 767,40 1 501,20
		Total Lucrari la gard metalic de protectie. Inclusiv salariu				92 817,27 33 065,48

		Total	lei	92 817,27
		Asigurari sociale	24,00 %	7 935,72
		Transport	3,00 %	1 707,04
		Total	100,00 +	102 460,03
		Cheltuieli de regie	7,00 %	7 172,20
		Total	100,00 +	109 632,23
		Beneficiu de deviz	3,00 %	3 288,97
		Total	100,00 +	112 921,20
		TVA	20,00 %	22 584,23
		Total deviz: Inclusiv salariu		135 505,43 33 065,48

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)